
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 31.12.2019 № 1042 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Развитие 
образования, молодежной полити-
ки и спорта в Парфинском муни-
ципальном районе на 2014-2021 го-
ды» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и прове-

дения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администра-

ции муниципального района от 23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2021 годы», утвержденную по-

становлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 884 

(далее - Программа): 

1.1. В паспорте муниципальной программы изложить пункт «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам 

реализации» в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы с 

разбивкой по годам реализации 

Федеральный бюджет: (тыс.руб.) 

2014 год - 0,00 

2015 год - 34624,1 

2016 год - 626,7 

2017 год - 6848,9 

2018 год - 607,2 

2019 год - 2043,3 

2020 год - 5548,5 

2021 год - 40423,3 



Всего: 90722,0 

Областной бюджет: (тыс.руб.) 

2014 год - 83893,1 

2015 год - 92307,2 

2016 год - 96378,6 

2017 год - 104385,4 

2018 год - 109506,6 

2019 год – 118797,2 

2020 год - 84628,4 

2021 год - 85094,8 

Всего: 774991,3 

 

Бюджет муниципального района: 

(тыс.руб.) 

2014 год - 47048,8 

2015 год - 41822,0 

2016 год - 39231,4 

2017 год - 53302,9 

2018 год - 48896,1 

2019 год – 47738,8 

2020 год - 39588,2 

2021 год - 39910,4 

Всего: 357538,6 

 

Бюджеты сельских поселений: 

(тыс.руб.) 

2014 год - 275,3 

2015 год - 298,0 

2016 год - 592,7 

2017 год - 972,7 

2018 год -  593,8 

2019 год - 596,2 

2020 год - 596,2 

2021 год - 596,2 

Всего: 4521,1 

 

Другие внебюджетные источники: 

(тыс.руб.) 

2020 год- 1794,9 

2021 год- 0,00 

Всего: 1794,9 

 

Всего по муниципальной программе: 

(тыс.руб.) 

2014 год - 131217,2 



2015 год - 169051,3 

2016 год - 136829,4 

2017 год - 165509,9 

2018 год - 159603,7 

2019 год – 169175,5 

2020 год – 132156,2 

2021 год – 166024,7 

Всего: 1229567,9»; 

 

1.2. В Паспорте подпрограммы «Развитие образования в Парфинском 

муниципальном районе» муниципальной программы Парфинского муници-

пального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта на 

2014-2021 годы» изложить пункт «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в следующей редакции:  

 

«Объемы и источники финансирова-

ния подпрограммы с разбивкой по 

годам реализации 

Федеральный бюджет: (тыс.руб.) 

2014 год - 0,00 

2015 год - 34624,1 

2016 год - 626,7 

2017 год - 6848,9 

2018 год - 607,2 

2019 год - 2043,3 

2020 год - 5548,5 

2021 год - 40423,3 

Всего: 90722,0 

 

Областной бюджет: (тыс.руб.) 

2014 год – 83281,9 

2015 год – 91842,1 

2016 год – 95595,5 

2017 год – 103613,9 

2018 год – 108660,9 

2019 год – 117951,5 

2020 год – 83782,7 

2021 год – 84249,1 

Всего: 768977,6 

 

Бюджет муниципального района: 

(тыс.руб.) 

2014 год – 46516,9 

2015 год - 41459,3 

2016 год – 38894,4 

2017 год – 52887,6 

2018 год – 48435,6 

2019 год – 47482,9 



2020 год – 39504,2 

2021 год – 39826,4 

Всего: 355007,3 

 

Бюджеты сельских поселений: 

(тыс.руб.) 

2014 год  -  258,3 

2015 год  -  282,7 

2016 год  -  358,5 

2017 год  -  358,5 

2018 год  -  361,0 

2019 год  -  364,4 

2020 год  -  364,4 

2021 год  -  364,4 

Всего: 2712,2 

 

Другие внебюджетные источники: 

(тыс.руб.) 

2020 год – 1794,9 

2021 год – 0,00 

Всего: 1794,9  

 

Всего по подпрограмме: (тыс.руб.) 

2014 год - 130057,1 

2015 год - 168208,2 

2016 год - 135475,1 

2017 год - 163708,9 

2018 год - 158064,7 

2019 год - 167842,1 

2020 год - 130994,7 

2021 год – 164863,2 

Всего: 1219214,0»; 

 

1.3. Изложить строки 1.7.-1.9.,1.19.,1.23.,1.30.-1.32. «Итого по подпро-

грамме «Развитие образования в Парфинском муниципальном районе», 

«Итого по программе «Развитие образования, молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном районе на 2014-2021 годы» в прилагаемой ре-

дакции: 

 

 

 

 

 

 

 



«Мероприятия муниципальной программы 

 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Исполнитель 
Срок  

реализации 

Целевой показа-
тель (номер це-
левого показате-
ля из перечня це-
левых показате-
лей муниципаль-
ной программы) 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1.7. Приобретение основных 

средств в организациях 
системы образования 

Образовательные 
организации, МАУ 
ДО ЦДТ, МАУ ДО 
«ДЮСШ», МАУ 
«Центр сопровож-
дения ОУ» 

2014 -  
2021 годы 

1.6.,1.12. Бюджет 
муници-
пального 
района 

236,5 0,00 206,2 228,0 2517,1 620,3 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 

        

1.8. Текущий ремонт и со-
держание имущества ор-
ганизаций системы обра-
зования, в том числе в 
рамках муниципального 
задания 

Образовательные 
организации, МАУ 
«Центр сопровож-
дения ОУ» 

2014 -  
2021 годы 

 

1.6.,1.12.,1.13. Бюджет 
муници-
пального 
района 

200,0 756,6 0,00 514,9 676,8 958,9 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452,6 0,00 0,00 

1.9. Проведение капитальных 
ремонтов в организациях 
системы образования 

Образовательные 
организации, МАУ 
«Центр сопровож-
дения ОУ» 

2014 -  
2021 годы 

1.6.,1.12.,1.13. Бюджет 
муници-
пального 
района 

1220,5 1896,7 129,4 6410,0 1991,4 97,6 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9984,9 0,00 0,00 

Федераль-
ный бюд-

жет 

0,00 33745,9 0,00 6325,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.19
. 

Обеспечение персони-
фицированного финан-
сирования дополнитель-
ного образования детей 

МАУ ДО «ЦДТ» 
МАУ  «Центр со-
провождения ОУ» 

2018 -  
2021 годы 

1.7.,1.10., 
1.11. 

Бюджет 
муници-
пального 
района 

 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 134,7 127,4 0,00 0,00 



1.23
. 

Создание дополнитель-
ных мест для детей от 1,5 
до 3 лет в образователь-
ных организациях, осу-
ществляющих свою дея-
тельность по программам 
дошкольного образова-
ния 

Образовательные 
организации 

2019 –  
2021 
годы 

1.2.,1.6. Бюджет 
муници-
пального 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,0 60,9 417,8 

Областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 477,7 944,1 

Федераль-
ный бюд-

жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5548,5 4042
3,3 

1.29
. 

Обеспечение условий 
для выполнения муници-
пальных заданий 

Образовательные 
организации, МАУ 
«Центр сопровож-
дения ОУ» 

2014 -  
2021 
годы 

1.18. Бюджет 
муници-
пального 
района 

41108,5 
 

30945,1 34686,
1 

36237,
2 

39171,
8 

41096,
9 

36187,
6 

3615
2,9 

Областной 
бюджет 

77772,3 85775,4 89617,
2 

96999,
0 

102682
,3 

10103
5,5 

77216,
8 

7721
6,8 

1.30
. 

Обеспечение ежемесяч-
ного денежного возна-
граждения за классное 
руководство в образова-
тельных организациях, 
реализующих общеобра-
зовательные программы 
начального общего. ос-
новного общего и сред-
него общего образования 

Общеобразователь-
ные  организации 

2014 -  
2021 
годы 

1.16. Областной 
бюджет 

905,7 891,6 890,5 858,3 850,3 911,7 922,7 922,7 

1.31
. 

Обеспечение выполне-
ния публичных обяза-
тельств 

Общеобразователь-
ные  организации 

2014 -  
2021 
годы 

1.18. Областной 
бюджет 

2616,4 3006,6 3098,8 2749,1 3134,6 2836,8 3372,8 3372,
8 

1.32
. 

Кадровое, материально-
техническое и хозяйст-
венное обеспечение дея-
тельности Комитета об-
разования, спорта и мо-
лодежной политики Ад-
министрации  муници-
пального района 

Комитет образова-
ния 

2014 -  
2021 
годы 

1.18. Бюджет 
муници-
пального 
района 

2117,8 2078,4 2363,6 2363,6 2391,3 2662,1 2404,1 2404,
1 

Областной 
бюджет 

1102,2 1145,4 1134,6 1127,4 1139,0 1154,8 
 

1129,9 
 

1129,
9 

Бюджеты 
сельских 

поселений 
 

258,3 282,7 358,5 358,5 361,0 364,4 364,4 364,4 



». 

 

 

 

 

 Итого по подпрограмме 
«Развитие образования в 
Парфинском муници-
пальном районе»  

    130057,
1 

168208,
2 

13547
5,4 

16370
8,9 

158064
,7 

16784
2,1 

13099
4,7 

1648
63,2 

 Итого по программе 
«Развитие образования, 
спорта и молодежной 
политики в Парфинском 
муниципальном районе 
на 2014-2021 годы» 

    131217,
2 

169051,
3 

13682
9,4 

16550
9,9 

159603
,7 

16917
5,6 

13215
6,2 

1660
24,7 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


